
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ДЕПЕРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

О создания школьного музея

В целях формирования гражданско-патриотических, духовно
нравственных качеств личности обучающихся, формирования мировоззрения и 
системы ценностей, социально значимого поведения и социально значимого 
опыта обучающихся, а также в учебно-познавательных целях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в КОУ «Радужнинская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» школьный музей историко
краеведческой направленности с 01.09.2023.
2. Назначить руководителем школьного музея учителя истории Е.Ю. 
Меценко.
3. Утвердить Положение о деятельности школьного музея КОУ 
«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (далее - Положение) (Приложение).
4. Создать раздел «Школьный музей» на официальном сайте 
образовательной организации и разместить в разделе приказ «О создании 
школьного м:узея» и Положение, технику И. А. Белову, учителю истории 
Е.Ю. Меценко.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе А.С. Краснову.

ПРИКАЗ
от 29 августа 2023 года №300

Директор М. И. Солоп


